

پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۳۹۷| ۱۴ شوال ۱۴۳۹| ۲۸ جون ۲۰۱۸

اخبار

تا ۱۰ روز آژندِه:

برخورداری مردم شهرهای جنوبی از آب با کیفیت

وزیر نیرو: شهرهای آبادان، شادگان و خرمشهر تا ۱۰ روز آینده با بهره برداری از طرح غدیر، از آب با کیفیت برخوردار می‌شوند. رضا اردکانیان در پایان جلسه هیئت دولت در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به اینکه اجرای طرح آب رسانی غدیر از ۹ ماه پیش آغاز شده است افزود: این طرح تا پانزدهم تیر ماه به بهره برداری می رسد و مردم در استان خوزستان به ویژه شهرهای آبادان، شادگان و خرمشهر از آب با کیفیت برخوردار می شوند.وی گفت: در طرح «برسانی غدیر ۱۱۰ هزار مترمکعب آب شرب در اختیار ساکنان استان خوزستان قرار می گیرد. وزیر نیرو افزود: هم اکنون آب مورد نیاز مردم استان های جنوبی به صورت بسته بندی، توزیع و در اختیار آنان قرار می گیرد و هر جا که نیاز باشد این اقدامات انجام خواهد شد.

اردکانیان گفت: علاوه بر این با همکاری قرارگاه خاتم الانبیاء (ص) به منظور حفظ منابع آب شیرین در مدت ۴۵ روز سد کوچکی برای جلوگیری از ورود آب شور به رودخانه های آب شیرین در مناطق بالادست رودخانه ها در استان خوزستان احداث شد که این اقدام به افزایش کیفیت آب آشامیدنی کمک بسیاری کرد.

وی همچنین از افزایش تعرفه برق مصرفی سازمان ها و ادارات دولتی خبر داد و افزود:امروز این پیشنهاد در هیئت دولت به تصویب رسید و از این پس تعرفه برق سازمان ها و نهادهای دولتی در سراسر کشور در ساعت های اوج مصرف ۲۰ درصد افزایش می یابد.

وزیر نیرو گفت: علاوه بر این سازمان های دولتی موظفند میزان مصرف برق را مدیریت کنند و دستگاه های سرمایشی را در ساعات غیراداری استفاده نکنند این دستورالعمل فقط به استان های گرم نیست بلکه در سراسر کشور اجرا می شود.اردکانیان افزود: وزارت نیرو در قراردادی با صاحبان صنایع بزرگ به توافق رسید تا این صنایع در ساعت های اوج مصرف، دستگاه های خود را از مدار خارج کنند و به جای آن در ساعت های غیر از اوج مصرف از برق ارزان تر برخوردار شوند. وی گفت: به اجرای این طرح، ۷۰۰ مگاوات برق صرفه جویی می شود و در مدار مصرف قرار می گیرد.

وزیر نیرو درباره چگونگی روش مصرف برق در چاه های بخش کشاورزی افزود: بر اساس قراردادی که با مالکان این چاه ها منعقد شده قرار است این افراد چاه ها را در ساعات اوج مصرف خاموش کنند و به جای آن در ساعات غیر از اوج مصرف از برق رایگان بهره مند شوند. اردکانیان میزان صرفه جویی برق را با اجرای این قرارداد در بخش کشاورزی ۱۰۰۰ مگاوات اعلام کرد.

در مرکز عمده فروشی؛

سرمزدگی عامل افزایش قیمت میوه
عضو هیئت رئیسه اتحادیه میوه فروشان، سرمزدگی میوه های سردرختی و کاهش عرضه را علت بالا رفتن قیمت این محصول در بازار عمده فروشی اعلام کرد.

علیرضا قلمچی قیمت گذاری میوه را در میدان مرکزی میوه و سبزی بر اساس نظام عرضه و تقاضا دانست و گفت: در سال گذشته که فراوانی بار اتفاقی افتاد، درآمد حاصل از فروش این محصولات هزینه تمام شده میوه را هم برای کشاورز به همراه نداشت اسـمـال نیز سرمزدگی سبب کاهش حجم میوه های سردرختی شده است که این موضوع در نهایت مصرف کننده و کشاورز را متضرر می کند.

وی با اشاره به جای خالی مسئولان ذیربط برای رسیدگی به وضعیت کشاورزان در چنین شرایطی افزود: میوه در برخی شهرستانهای قطب تامین میوه بطور کامل از بین رفته است. عضو هیئت رئیسه اتحادیه بارفروشان با شاره به کاهش قیمت میوه با رسیدن میوه از مناطق مختلف کشور گفت: درحال حاضر از جنوب کشور، ارومیه، شیراز و اصفهان میوه هایی از جمله انگور ،گیلاس و آلبالو ارسال شده است. متبحری با بیان اینکه خالص فروشی میوه به همه صنف ابلاخ شده است ادامه داد: میوه ها با قیمت ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان با سبد عرضه می شود میوه های بالاتر از این قیمت باید بدون سبد و بصورت خالص فروخته شود.

وی از ثبت قیمت تخش بخش عمده انواع سبزیجات و میوه های پرمصرف در میدان مرکزی میوه و تره بار خبر داد و گفت: بادهجـان قلمی از ۸۰۰ تا ۲۵۰۰تومان، پیـاز زرد از ۶۰۰ تا ۱۵۰۰، پیـاز شیری ۷۰۰ تا ۱۷۰۰، فلفل دلمه ای سبز ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰تومان، کاهو پیچ سالادی ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰تومان، کدو مسـمـای ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰تومان، کرفـس ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰تومان،گوجه فرنگی نو از ۱۲۰۰ تا ۲۵۰۰، کلم قرمز از ۸۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان، لوپـیا سبـز از ۲۰۰۰ تا ۴۵۰۰، هویج از ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰، سیب زمینی نو از ۵۰۰ تا ۱۶۰۰، سیب زمینی استانبولی ۱۰۰۰ تا ۴۰۰۰، سبزی خوردن ۸۰۰ تا ۱۸۰۰وسبزی جور ۷۰۰ تا ۱۵۰۰ فروخته می شود.

عضو هیئت رئیسه اتحادیه بارفروشان افزود: قیمت سیر خشک در هفته جاری از ۵ تا ۱۱ هزار تومان و سیر تازه از ۲۵۰۰ تا ۷۰۰۰ هزار تومان عرضه خواهد شد.

متبحری قیمت گیلاس در میدان مرکزی میوه و تره بار از ۹۰۰۰ تا ۱۸۰۰۰تومان عرضه شده است ادامه داد: انواع زردآلو از ۲۰۰۰ تا ۱۱۰۰۰، خیار رسمی از ۱۲۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان ، سیب گلاب ۵۰۰۰ تا ۱۸۰۰۰ هزار تومان ، شلیل شب رنگ از ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰، دستنبو ۸۰۰۰تا ۲۵۰۰۰، خربزه ۱۵۰۰ تا ۴۰۰۰، موز ۵۰۰۰ تا ۲۰۰۰هزار تومان و هندوانه ۱۰۰۰ تا ۲۱۰۰تومان عرضه می شود.

وی گفت: لیمو ترش سنگی نیز از ۱۰۰۰۰ تا ۱۲۰۰۰ هزار و لیمو ترش ریز از ۷۰۰۰ تا ۱۳۰۰۰ تومان عرضه می شود.

کمپین نخريدن و تفكری همانند آن، در شرايطی كه تعدادی افراد نقدبنگی سرگردان در دست دارند و با ملتهب كردن فضای اقتصادی كشور می‌خواهند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند، حرکت جدید نیست اما به نظر می رسد اجرای صحیح این حرکت توسط تمام اقشار مردم درست باشد.

به گزارش امتیاز: در پی نوسانات نرخ ارز و گرانی برخی محصولات در بازار، تعدادی از سلبیـتی ها از جمله علی کریمی، بازبین محبوب تیم ملی و باشگاه پرسپولیس اقدام به راه‌اندازی کمپینی به نام «برسائی کالای گران» در شبکه‌های مجازی کرده و از همه خواستند به مدت یک ماه هر کالایی مانند سکه، ارز، خودرو و… که گران می‌شود را خریداری نکنند تا قیمت‌ها کاهش یابد. این کمپین که مورد استقبال زیادی قرار گرفت، واکنش‌های بسیاری از سوی کارشناسان و فعالان بازار و اقتصاددانان را در پی داشت.

در همین رابطه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه فشارهای اقتصادی به مردم وارد می شود و با تاکید بر اینکه تمام اقلام مورد نیاز اقشار جامعه با نرخ ارزی که دولت اعلام کرده ، تامین می‌شود، گفت: «فشارهای اقتصادی را کتمان نمی‌کنیم و نمایی اقلام مورد استفاده اقشار جامعه، بر اساس همین نرخ در اختیار آنها قرار می‌گیرد.»

ریبعی با بیان اینکه با وجود وضعیت تولید و فروش نفت و معادلات کلان اقتصادی برهم نخورده است، افزود: «سوداگری و ناآرامی روانی باعث شده تا نقدبنگی به سمت بازار ارز، طلا و سکه هدایت شود. این وضعیت کنترل خواهد شد و نمی‌گذاریم

وضعیت به همین شکل باقی بماند.»

این عضو کابینه دولت دوازدهم به تغییرات نرخ ارز اشاره کرد و با تاکید بر اینکه منابع مالی بیشتری برای اجرای طرح اشتغال فراگیر در اختیار قرار خواهد گرفت تا فرصت های شغلی بیشتری مهیا شود، گفت: اکنون هفت هزار میلیارد تومان طرح مطالعه شده در اختیار بانک ها قرار گرفته شده تا از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار بگیرد و سپس تسهیلات تخصیص یابد و برای اجرایی شدن این طرح بزرگ با تک تک وزارتخانه ها مذاکره و میزان اشتغالزایی آنها را مشخص کرده‌ایم.

از سوی دیگر وزیر ارتباطات در صفحه تویتـر خود از سوداگری واردات موبایل پرده برداشت و اعـان کرد که یک شرکت واردکننده تلفن همراه

«امتیاز» التهابات اقتصادی بوجود آمده در کشور را بررسی می کند؛

فشار اقتصادی روی شانه‌های مردم



۱۵ هزار گـوشی آیفون را ۲ میلیون گران‌تر فروخته است. او طبق گزارش نخست بازرسی تعزیرات از ورود ۲۰ هزار گـوشی آیفون به کشور توسط یک شرکت خبر داده که ۱۵ هزارتای آن یکجا با قیمت دو میلیون تومان به صورت یکجا و گـرانتر از قیمت معمول به یک شرکت داخلی کرده اند. چندی قبل هم در انبار موجود است.

با این وجود مشخص است که تعدادی افراد سودجود در جامعه که فقط به فکر جیب خود هستند و با استفاده از رانت های وارداتی به آشفته کردن بازارهای داخلی کرده اند. چندی قبل هم برخی افراد سودجو به خرید سکه به تعداد زیاد کردند و بعد از بازرسی مشخص شد این افراد با خریدن سکه ها و احتکار کردن همچنان دنبال ملتهب نگهداشتن بازار بودند.

تلاش دولت برای تقویت پول ملی؛

نوبخت: مردم ارز و طلای خود را به بازار بیاورند

شرکت‌ها را برای قطع رابطه با ما تشویق و از شرکت‌هایی که قطع رابطه کرده اند تشکر می‌کند.

وی گفت:ما از مردم می خواهیم ارز خود را به بازار وارد کنند. آیا نیاز خانواده‌ها ۷ میلیون سکه است مردم باید کمک کنند.ترامپ خیرخواه ما نیست ما باید خودمان خیر خواه خودمان باشیم، انتظار از دولت به جاست ولی دولت هیچ کاری را نمی تواند بدون حمایت مردم پیش ببرد .

سختگوی دولت در ادامه تاکید کرد: کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد کشور شده، اما با قیمت دلار غیرواقعی فروخته می‌شود قیمتش باید حتما پایین بیاید و بر آن نظارت صورت گیرد. در حال حاضر مقاومت‌هایی در برابر نظارت انجام می‌شود که معلوم می‌شود ریگی در کفش این افراد است. بانک مرکزی ارز برای واردات تامین کرده است، بنابراین بخش نظارتی هم باید وظیفه را اجرا کند. قوه مقننه از طریق سازمان تعزیرات، سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده باید به طور جدی وارد شوند.

وی ادامه داد: وظیفه اتحادیه‌های صنفی، کنترل قیمت‌هاست، آنها الان کجایند؟ ما باید از مردم حمایت کنیم. انتظار ما از کسبه و دستگاه‌های نظارتی این است که اقدام دولت در تامین ارز را تکمیل کنند. از دستگاه‌های اطلاعاتی هم انتظار داریم کمک کنند تا بررسی شود چه کسانی ارز را با قیمت غیرواقعی مبادله می‌کنند، چه کسانی قیمت ارز را غیرواقعی افزایش می‌دهند، همه باید با تکمیر هم مشکل را حل کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت برنامه‌ای برای برگزاری جلسه با بازاریابان دارد، گفت: جلساتی با روسای صنوف و اتحادیه در بالاترین سطح با حضور رئیس‌جمهور برگزار می‌کنیم تا حرف‌های آنها را بشنویم. ما علاقه‌مند هستیم نظرات دیگران را بشنویم و جواب خود را هم بدهیم که گفت‌وگوهای مستقیم بهترین راه است. ما استدلال و برنامه داریم و به سوالات مطرح شده حتما جواب می دهیم. در سازمان برنامه و بودجه هم همیشه معترضان در داخل سالن جمع کرده و حرف‌های آنها را شنیده و پاسخ می‌دهیم البته محل‌هایی برای تجمع مشخص شده که باید سازوکار آن طراحی شود تا تجمعات در آن مکان‌ها برگزار شود.

نوبخت درباره میزان ثبت سفارش نیز گفت: تاکنون ۳۱ میلیارد و ۴۵۷ میلیون دلار ثبت سفارش شده است که حدود ۱۹ میلیارد دلار برای کالاهای واسطه‌ای، حدود پنج میلیارد دلار برای کالاهای

در همین راستا وقتی این اوضاع نگران کننده بازار فرا گیر شد و سایر اصناف را هم درگیر خود کرد مسوولان به مبارزه با آنها برآمدند که روز سه شنبه رئیس قوه قضاییه به مناسبت هفته قوه قضاییه در همایشی که به همین مناسبت برگزار شد، به اخلاک‌گران نظام اقتصادی هشدار داد خوب گوش کنید و پنبه‌ها را از گوش درآورند و چشم‌هایشان را باز کنند، چون این کار مجازات‌های بسیار سنگینی در بر دارد.

او از تلاطم در بازار سکه، ارز و خودرو و مسکن خبرداد و به یک سری مولفه های داخلی موثر در این بحران مانند وجود نقدبنگی‌های بسیاری که در دست مردم است اشاره و عنوان کرد که در سال ۹۲ قریب ۷۰۰ هزار میلیارد تومان و امروز بالای هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدبنگی در دست مردم وجود دارد و تاکید کرد که عده‌ای با سرمایه‌های کلان خود، می خواهند در در بازار تلاطم ایجاد کنند که نیروی های امنیتی، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه، موظفند اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور را شناسایی کنند که این کار اخلاکرا خیانت به مردم ایران است.

در پایان این مقاله به این نکته باید اشاره کرد که قطعا کسانی که از این بازار آشفته سوء استفاده می‌کنند، به این نیاز دارند که تقاضا در بازار همچنان شدت بگیرد بنابراین تلاش هنرمندان و چهره های مشهور برای اینکه التهاب کنونی را از بازار بگیرند و مردم به دام فرصت طلبانی نیفتند که از محل احساسات و هیجانات عمومی پول روی پول می‌گذارند، قابل تقدیر است.

مراقب باشیم که با رفتارهای هیجانی به اقتصاد ملی کشور ضربه نزنیم.

۳

شماره ۲۵۰۷

بانک

بانک ملی ایران چک های مدت دار را نقد می کند



داندگان اسناد و اوراق تجاری می توانند در قالب طرح خرید دین بانک ملی ایران، نقدبنگی خود را پیش از موعد مقرر دریافت کنند.

به گزارش امتیاز: این بانک در ماه های فروردین و اردیبهشت سال جاری تعداد ۸۵۱ فقره تسهیلات خرید دین پرداخت کرده است که ارزش ریالی این تسهیلات به یک هزار و ۶۴۹ میلیارد ریال می رسد.

تسهیلات خرید دین فرصتی برای بخش های اقتصادی و اشخاص حقیقی و حقوقی است که نیاز به نقدبنگی دارند اما اوراق و اسناد تجاری آنها دارای مهلت پرداخت دیرتری نسبت به زمان مورد نیازشان است.

خرید دین به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای تمامی بخش های اقتصادی قابل انجام است و در چارچوب ضوابط و مقررات و با رعایت دستورالعمل ها و آیین نامه های بخش اعتباری آن، جمله آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان، اشخاص مرتبط و همچنین سیاست اعتباری سالانه صورت می گیرد که همه مشتریان بانک به همه بخش ها می توانند از این تسهیلات استفاده کننـد.پرداخت تسهیلات خرید دین بابت اسناد تجاری حاصل از فروش محصولات بنگاه‌های تولیدی تا سقف ۷۰ درصد فروش سال گذشته بنگاه های تولیدی قابل پرداخت است از ملاک تعیین سقف پرداخت این تسهیلات در واحدهای اقتصادی غیرتولیدی نیز روند عملیات خرید و فروش با در نظر گرفتن حجم حساب ها و اسناد دریافتی اعم از تجاری یا غیرتجاری هر بنگاه در صورت های مالی حسابرسی شده و یا اظهارنامه های مالیاتی خواهد بود. خرید دین اسناد تجاری هم بر پایه روش ارزش فعلی اسناد با سررسید این صورت می گیرد و در محاسبات مربوط به سود، اصل تسهیلات ملاک عمل خواهد بود. همچنین در قرارداد میان مشتری و بانک، سررسید دین موضوع اسناد و اوراق تجاری نباید از یک سال تجاوز کند و پرداخت تسهیلات خرید دین نسبت به اسناد تجاری با سررسیدهایی متفاوت در قالب یک قرارداد امکان پذیر است. سود تسهیلات خرید دین هم با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و با رعایت آیین نامه ها و دستورالعمل های مربوطه محاسبه می شود. مشـترن این محترم برای بهره مندی از تسهیلات خرید دین می توانند به شبکه گسترده بانک ملی ایران در سراسر کشور مراجعه کنند.

وحدت و همدلی رمز عبور کشور از بحران راه است

محمدرضا قربانی مدیرعامل بانک دی در جلسه شورای مدیران بانک به حفظ آرامش بانکی بازرگاندانن ثبت اقتصادی در کشور تاکید کرد.

به گزارش امتیاز: محمدرضا قربانی در این جلسه که با حضور مدیران ارشد بانک برگزار شد با اشاره به چالش های اخیر اقتصادی و نظام بانکی کشور گفت: حباب ایجاد شده در نرخ ارز، سکه، طلا، مسکن و … جنبه روانی دارد و باید این مشکل با ایجاد آرامش در جامعه حل شود. قربانی با بیان این که در شرایط فعلی اقتصادی کشور، نظام بانکی شرایط سختی را سپری می کند افزود: بحران، پدیده غیرطبیعی نیست و در نظام مالی دنیا و در کشورهای توسعه‌یافته نیز چنین مسائلی پیش می‌آید که با شفاف سازی و اتخاذ تدابیر لازم برطرف می شود. مدیرعامل بانک دی نوسانات قیمت در بازار را ناشی از یک عامل روانی دانست که در پی اعلام خروج آمریکا از برجام ایجاد شده و افزود: هنوز هیچ‌کدام از تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران عملیاتی نشده و در این شرایط باید به جای شتابزدگی و رفتارهای هیجانی با برنامه ریزی دقیق و ایجاد آرامش و وحدت ملی و با حمایت از تولید داخلی و توجه بیشتر به تقویت بخش خصوصی به اقتصاد کشور جان تازه ای بخشید. قربانی با یادآوری و حدت و همدلی مردم ایران در طول هشت سال جنگ تحمیلی که یک واقعه تاریخی شکوهمند را برای کشور رقم زد عنوان کرد: اکنون کشور در جنگ دیگری است، جنگی که بمب و آتش آن بحران های اقتصادی هستند که توسط کشورهای غربی برای ایران به وجود آمده است.

بانک سامان تسهیلات خرید خودرو می‌دهد

بانک سامان برای پاسخگویی مناسب به نیازهای متقاضیان خرید خودرو، تسهیلات ویژه خرید اقساطی خودرو ارائه می‌کند.

به گزارش امتیاز: مرتضی حسینی‌نژاد مدیر بازاریابی و توسعه‌محصول با اعلام این خبر اظهار داشت: در خدمت خرید خودرو که به همکاری شرکت واسپاری ارزش‌افزین گلرنگ ارائه می‌شود، بانک سامان به معرفی‌نامه‌ای ازسوی این شرکت، تسهیلات پرداخت می‌کند. حسینی‌نژاد گفت: حداکثر مبلغ تسهیلات قابل اعطاء معادل ۶۰ درصد بهای خودرو، حداکثر تا سقف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، با نرخ سود ۱۸ درصد است. بازپرداخت این تسهیلات به ۶۰ ماه بسته به درخواست مشتری امکان‌پذیر است. مدیر بازاریابی و توسعه‌محصول بانک سامان تصریح کرد: تمام افرادی که سابقه چک برگشتی و تسهیلات معوق در سیستم بانکی کشور نداشته باشند و توان بازپرداخت اقساط را داشته باشند می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.